Bu müesseselerden Ulu Cami Dârulkurrâsı'nda Şeyhulkurrâ Gazzazzâde, kırâat-ı seb'a'ya dair öğretimde bulunurken Şehâbeddin Paşa Dârulkurrâsı'nda da mahiyeti bilinmemekle beraber her gün kırâate yönelik eğitim söz konusudur.<sup>4</sup> Şeyhulkurrâ Mehmed Efendi (ö. 1078/1667), burada vaizlik ve şeyhulkurrâlık yapmıştır. O, talebelerine İslâmî ilimlere dair dersleri sonrasında

<sup>1</sup> Machiel Kiel, "Filibe", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (İstanbul: TDV Yayınları, 1996), 13/79.

<sup>2</sup> Kiel, "Filibe", 80-82.

Vakfa mütevellî olarak atanan imamdan da cüzhânlık görevini yürüten müezzinin yaptığı bu işi takip etmesi talep edilmiştir.<sup>27</sup>

### 3. Filibeli Kırâat Âlimleri

Filibeli kurrâlardan biyografisine ulaşılabilenlerden en eski tarihli yaşayanı Şeyhulkurrâ Mehmed Efendi'dir (ö. 1078/1667). O, burada vaizlik ve şeyhulkurrâlık yapmıştır. Aynı zamanda o, talebelerine İslâmî ilimlere dair derslerle özellikle de tefsir ve hadis alanında icâzet vermiştir.<sup>28</sup> Filibeli kırâat âlimlerinden bir diğeri Salih Efendi'dir (ö. 1143/1731). O, hâfizliğini küçük yaşta bitirmesinin ardından kırâat ilmine yönelik eğitim almış; ayrıca musikiyle de ilgilenmiştir. Salih Efendi, sesinin güzelliği sebebiyle 1697 senesinde Sultan birinci imamı olmuş, 1705 yılında ise Filibe'de mevleviyetlik<sup>29</sup> görevinde bulunmuştur.<sup>30</sup>

Abdulkadir Özcan (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1989), 39-41; Mehmed Süreyya, *Sicill-i Osmânî* (İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 1996), 4/1464; Akyüz, *Osmanlı Kırâat Âlimleri*, 209.

Biyografisiyle ilgili veri bulunabilen Filibeli diğer kurrâlar; Hüseyin Hüsni b. Şa'ban (ö. ?), Hacı Tevfik Efendi (ö. ?) ile Sa'deddîn Efendi'dir (ö. 1308/1890-91). Bunlardan Hüseyin Hüsni b. Şa'ban, Filibe Pazarcığı'nda dünyaya gelmiştir. O, Reîsülkurrâ İsmail Hakkı Efendi'den 'aşere-takrîb okumuş, Ahmet Zühtü Efendi'den de (Fatih dersiâmlarından) dini ilimler tahsil etmiş ve sonrasında icâzet almıştır.

Daha sonra memleketine dönen Hacı Tevfik Efendi, Ruslar'ın işgaline kadar burada hocalık yapmıştır. Memleketinin işgalinden sonra İstanbul'a geri dönen Hacı Tevfik Efendi, daha sonra Mudurnu'ya giderek Yıldırım Bayezid Camii ikinci imamlığının yanı sıra Mudurnu müderrisliği görevlerinde bulunmuştur.<sup>32</sup>

Sa'deddîn Efendi'ye (ö. 1308/1890-91) gelince o, Filibe'de doğmuş; memleketinde İbtidâ mektebini bitirdikten sonra Hâfız Halil Efendi'den İslâmî ilimlere dair dersler almıştır. Sa'deddîn Efendi'nin hocasından ders aldığı ilim dallarından biri de kıraattir. Memleketinde müftülük de yapan Sa'deddîn Efendi, 1890-91 senesinde Filibe'de vefat etmiştir.<sup>33</sup>